
Freie und Hansestadt
Hamburg
BEZIRK HARBURG

Freie und Hansestadt
Hamburg
BEZIRK HARBURG

44

46

63

70

125

62

50

68

1

53

52

67

41

47

63

125

64

60

45

49

67

59

52

1

59

69

38

50

63

58

55

48

54

39

55

51

54

125
40

73

46

125

46a

65

39

42

69

41

57

66

48

56

44

73

47

61

37

49

57

1

51 52

57
63

71

43

63

53

3561500

100.11

H

a

f

e

n

e

r

w

e

i

t

e

r

u

n

g

s

g

e

b

i

e

t

 

Z

o

n

e

 

I

5928100

5928200

3
5

6
1

5
0

0

3
5

6
1

6
0

0

3
5

6
1

4
0

0

3
5

6
1

3
0

0
3

5
6

1
3

0
0

3
5

6
1

4
0

0
3

5
6

1
4

0
0

3
5

6
1

5
0

0
3

5
6

1
5

0
0

3
5

6
1

6
0

0
3

5
6

1
6

0
0

59278005927800

59279005927900

59280005928000

59281005928100

R

a

d

w

e

g

 

R

 

1

1

 

-

 

2

.

 

G

r

ü

n

e

r

 

R

i

n

g

 

(

1

1

5

 

k

m

)

E

l
l
e

r
n

w

e

g

E

l
l
e

r
n

w

e

g

M

e

r

c

e

d

e

s

s

t

r

a

ß

e

F

ü

r

s

t

e

n

m

o

o

r

g

r

a

b

e

n

F

ü

r

s

t

e

n

m

o

o

r

d

a

m

m

Baustellen-

einrichtungsfläche

und Zuwegung

für

Leitungsdükerung

Anschluss Blatt 4

c/o Arcadis Germany GmbH, EUREF - Campus 10, 10829 Berlin

Tel./Fax: (030) 616 916-100 / -998

ARGE A 26 Hamburg - Arcadis ● Sweco

aufgestellt:  

Bearb.:

Zimmerstraße 54
10117 Berlin
Telefon (030) 202 43 - 0
Telefax (030) 202 43 - 291
www.deges.de

Deutsche Einheit Fernstraßenplanungs- und -bau GmbH

Gez.:

Berlin, den 

A 26 - Ost

AK HH-Süderelbe (A7) bis AD/AS HH-Stillhorn (A1)

Abschnitt 6a (VKE 7051): AK HH-Süderelbe (A7) - AS HH-Hafen Süd

Bau-km 0-350.000 bis 1+950.000

Freie und Hansestadt Hamburg

Behörde für Wirtschaft, Verkehr und Innovation

Auftragsverwaltung für die Bundesfernstraßen

PROJIS-Nr.: 02019905 00 Maßstab:

1

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Datum Zeichen

Bearb.:

Gepr.:

Datum Zeichen

VKE 7051

Gepr.:

Straßenbauverwaltung

Straße:  A 26                           Station: 

Höhensystem: DHHN 92 (Höhenstatus 160)

Lagestatus: LS 320 Gauß Krüger

Grundlage: Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung

LV1, Stand: 2018

Deutsche Einheit Fernstraßenplanungs- und -bau GmbH

Zimmerstraße 54

10117 Berlin

DEGES

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3

Blatt 4

AK

HH-Süderelbe

A

 
7

AS

HH-Hafen Süd

A

 

2

6

A

 
7B

A

 
V

K

E

 
7

0

5

1

0

-

3

5

0

.
0

0

0

BW 7051/07

BW 7051/08

BW 7051/06

(BW 7051/01)

(BW 7051/04)

BW 7051/02

BW 7051/03

(BW 7051/05)

(BW 7051/05 A)

BW 7051/09

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3

ENTFÄLLT

B

l

a

t

t

 

5

2 3 4 5

B

E

 

V

K

E

 

7

0

5

1

1

+

9

5

0

.

0

0

0

ARCADIS GERMANY GMBH

30.09.2021

Blatt 6

6

gez. i.A. Pfeffermann

FESTSTELLUNGSENTWURF / 1. PLANÄNDERUNG

Index A

Unterlage :

Blatt-Nr.:

Blatt 4

30.06.2021 gez. Mentschke

gez. Schaefer30.06.2021

5

Lageplan

1 : 1.000

G:
\D

E0
00

85
4_

A2
6\L

PH
4_

De
ck

nb
lat

tpl
an

un
g\P

ro
jek

tda
ten

\05
_L

P\
LP

_1
00

0.d
wg

,  2
02

1-
12

-0
1, 

50
3.5

48
7x

78
0, 

Di
es

e(
r) 

Un
ter

lag
e/P

lan
 da

rf 
oh

ne
 vo

rh
er

ige
 G

en
eh

mi
gu

ng
 de

s E
rst

ell
er

s n
ich

t
ve

rö
ffe

ntl
ich

t, v
er

vie
lfä

ltig
t o

de
r g

eä
nd

er
t, n

oc
h f

ür
 ei

n a
nd

er
es

 B
au

vo
rh

ab
en

ge
nu

tzt
 w

er
de

n, 
als

 fü
r d

as
, d

as
 au

f d
em

 P
lan

ko
pf/

Be
tre

ff a
us

ge
wi

es
en

 is
t.

ENTFÄLLT

Zeichenerklärung

Rückbaufläche

Planung

Straßennebenfläche/

Wartungsweg
Einschnittsböschung

Dammböschung

Richtungsfahrbahn
Mittelstreifen, Achse
Richtungsfahrbahn

Lärmschutzwand

Mulde / Bankett

Bankett

725.00 m 0.70 %
H = 15000m

1531.00 m

 1.50 %

Hochpunkt

Tiefpunkt

gepl. Straßenablauf

Immissionsschutz

Gemarkungsgrenze
Flurgrenze

Bezirksgrenze

Flurstücksgrenze

Sonstiges

Neigungsbrechpunkt mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser, Längsneigung
und Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

Verwaltung

Entwässerung
geplant

DN 300, l=75 m, 0.25%

R-Kanal mit Angabe von
Durchmesser, Fließrichtung,
Länge und Gefälle

Kontrollschacht 

Planungen Dritter (HPA, BBI)

Wartungsweg (Grünweg)

Nachrichtliche Darstellung

/

Hafenerweiterungsgebiet

freizuhaltendes Sichtfeld

Radweg / Wirtschaftsweg (Asphalt)

Graben
Fahrbahnteiler / Insel 

Brücke mit Widerlager

2.5% Querneigung

Durchlass

Fledermaus-Irritationsschutzwand 

vorhanden

Versorgungseinrichtungen

geplant

E-Freileitung

Mineralölleitung

Rückbau

X

2. Grüner Ring (Grünes Netz Hamburg)

vorh. Gewässer

Schutzgebiete
Natur, Landschaft, Wasser

LSG Landschaftsschutzgebiet

BodendenkmalBD

Fäche mit Altlasten

Verkehrszeichenbrücke

Wirtschaftsweg (Schotter)

PW
PW Pumpwerk für

kontaminiertes Schichtenwasser

Pumpwerk für
Oberflächenwasser

Wasserschutzzone IW I

vorhandene BImSchG-Anlagengrenze
geplante BImSchG-Anlagengrenze

40.3

Nr. im Regelungsverzeichnis

Regelungsverzeichnis

DN 250
/ Druckleitung / Drainage für

kontaminiertes Schichtenwasser

Baufeldgrenze
Feststellungsentwurfsgrenze

Baumschutz

Mineralölleitung Schutzstreifen

PL PL

Kabeltrasse

6

Leek

Schulze

21.11.2016

21.11.2016

Bartz21.11.2016

1 Kolb30.06.2021

Erweiterung der Baufeldgrenzen entsprechend der

aktualisierten Leitungsplanung (U 16.0)
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